

Edwin Santamaría

GRAPHIC DESIGNER

Inspirado diseñador gráfico, con una fuerte aptitud técnica; es apasionado, versátil y de diseño comunicativo. Sus habilidades se extienden, desde el diseño de la interfaz, el manejo tipográfico, la ilustración y la animación.

Su capacidad de trabajo en equipo, es igual a la de su destreza para liderar cualquier proyecto que le sea asignado. Crea, colabora y se vincula en la creación de distintas experiencias digitales y visuales.

■ Experiencia laboral

[2011-2012] Studiocom Inc. Art Director

Dirección de arte , trabajo conceptual y estrategia digital.

[2011] 3 interactive. Freelance web Designer

Diseño y desarrollo de proyectos Web (Universidad de la Sabana, OpenEnglish, Genes our Health) y piezas publicitarias interactivas Online.

[2009-2011] Studiocom Inc. Senior web Designer

Trabajo conceptual, gráfico y de estrategia para clientes como: Colgate Palmolive, Olive garden, BCSC, Colmena, Helm; Actualmente,.

Animación y producción gráfica para clientes como (Coca-cola, Wonka y klennex).

[2008-2009] OffshoreGuys. Interactive Producer

[2003-2007] Terra Networks S.A. Web Designer

Diseño y estrategia web en proyectos de Colombia, Venezuela, Ecuador y algunos otros países pertenecientes a la Región Centro de Terra Networks S.A.

Formé parte del equipo de lanzamiento, de la nueva portada para los países de la región central y nuevos canales, de contenidos para el portal Terra. Diseño de sites y piezas publicitarias en internet para marcas como: Movistar Colombia - Venezuela Kleenex, Sedal, Visa, BBVA entre otras.

[2002] La lupa.com. Internship

■ Destrezas

Art Direction 

Visual designer 

Illustrator 

Flash 

Css-Html 

Ux 

Esto es lo que sé, y es el resultado de años dedicados a mi pasión: Diseñar.

■ Estudios

[2006] Cascading Style Sheets - CSS- 2nd Workshop

[2005] Cascading Style Sheets - CSS- Workshop

[2004] CE-ART - Técnico profesional en Diseño Gráfico.

■ Referencias Profesionales

John Alexander Albornoz

Director de El Núcleo

Johnalbornoz@sanchobbdo.com.co

Tel: 2566135 Ext 102

Juan Marin

Founder & Creative Director, 3 Interactive

jm@tresinteractive.com

cel. 310.415.7203

Cesar Trujillo

Founder & CEO, Binar.io

cesar.trujillo@binar.io

cel. 312.386.7376